

## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

## Proposição Eletrônica nº PN 14656 MOÇÃO Nº 1217/2022

Registra voto de congratulações e aplausos à Secretaria Municipal de Esportes de Assis, pela realização da 1ª Festa das Crianças

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à Secretaria Municipal de Esportes de Assis, pela realização da 1ª Festa das Crianças.

O evento foi realizado na tarde do dia 05 de novembro do corrente ano, no Parque Ecológico "João Domingos Coelho" - Buração.

A Festa foi coroada de pleno êxito, pois foi muito bem organizada pela a Secretaria Municipal de Esportes, com o apoio das Secretarias de Saúde, Cultura e Assistência Social.

Com o objetivo de proporcionar lazer e diversão, o evento contou com brinquedos infláveis, apresentações culturais, esportivas, distribuição de pipoca, algodão doce, entre outros, e também com a especial participação da Secretaria Municipal de Saúde, através da "Van da Vacina", onde muitos pais e responsáveis puderam regularizar a carteirinha de vacinação.

Vale destacar a brilhante participação da Banda Municipal que com suas apresentações abrilhantou a festa. As incontáveis crianças e adultos que por ali passaram puderam desfrutar de um dia animado de lazer e entretenimento.

Não poderia deixar de manifestar o meu reconhecimento à Secretaria Municipal de Esportes de Assis, na pessoa do seu Secretário, o Sr. Cesar Augusto Nunes de Brito e a todos os funcionários daquela Pasta, cuja dedicação, empenho e cooperação resultou no sucesso desse tão importante evento. Parabéns!!!

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com a Secretaria Municipal de Esportes de Assis e a aplaude efusivamente pela realização da 1ª Festa das Crianças.

Que do deliberado seja dado ciência ao Secretário Municipal de esportes, *Cesar Augusto Nunes de Brito*, solicitando-lhe que seja o portador do nosso reconhecimento aos funcionários desta conceituada Secretaria.





## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

SALA DAS SESSÕES, em 10 de novembro de 2022.

GERSON ALVES DE SOUZA Vereador - PTB



ag. 2/2